e 1.5 Decembms 1920

SACRA POENITENTIARTA APOSTOLIGA. benigne annuit pro gratia in cm-
nibus iuxta preces. Praesenti in perpetuum valituro, a,bsque ulla Brevis
e\ped1t1one. Contmrns quibuscumque non obhstantibus,

B. Coromro, 8. P. Reg.
Jo. Bapr. MENGHINI, Subst.

(L. % 8.)

IiT
Brove Apostolico com eui la Chiesa dol Sacro Cuore, al Castro Preforio in Roma,
viono olevata alla dignith di Basilica Minore,

BENEDICTUS PP. XV
AD PERPETUAM REI MEMORIAM,

Pia Societas Sancti Francisei Salesii, a Venerabili Servo Dei Joanne
Bosco jam Augustae Taurinorum ‘condita, atque hodie per dissitas orbis
regiones diffusa, omnibus plane cognitum est quanta sibi merita compara-
verit, actuose sollerterque ineumbendo non modo in puerorum, orhitate
lahorantium, religiosam honestamgue institutionem, vernm etiam in rei
catholicao profuotum tum apud echristianum populum tum apud infideles
in loncrmqm% ot asperrimis missionibus. Biusdem Societatis Sodalibus esd
quoque in hac Alma Urbe Nostra ecclesia paroecialis, Sacratissimo Cordi
Jesu dieata, in qua, otsi non abhine multos annos condita eximii praeser-
tim praedecessoris Nostri Leonis PP, XIII jussu atque auspiciis, Christi-
fideles urbani, eorunidem sodalium opera adeo ad Dei eultumn et virtutum
laudem exercentur, ut ea vel cum anfiquioribus paroeciis in honoria ac me-
ritorum contentionem veniat. — Ipgemet Salesianorum Sodalium fundator,
venerabilis Joannes Bosco, in nova Urbis regione, aére saiuberrima popu-
logue confertissima, guae ad Castrum Praeforium extat, exaedificationem
inchoavit istius templi, ef, quasi illud erigeret ex gentis italicae voto et
pietatis testimonio erga Sacratissimum Cor Jesu, stipem praecipue ex Italiae
Christifidelibus studiose conlegit; verum tamen pii homines ex ceteris na-
tionibus non defuerunt, qui, in exstruendum perficiendumque templum
istud, erga Sacratissimum Cor Jesu amore ineensi, largam pecuniae vim
contulerint, — Anno autem MDCCCLXXXVII sacra ipsa Aedes, sccundum
speciosam formam a Virginio Vespignani architecto delineatam, tandem
perfecta ac solemniter consecrata dedicataque est. Eandem vero postea,
magna cum sollertia, Sodales Salestanos non mode variis .A]’rarihus, imagi-
mbus affabre depietis ot statuis, omnique sacro cultui necesraria supollw
tili exornasse, verum ctiamm continentibus aedifieiis, juventuti, ut t(m_pam
nostra postulant, rite instituendae ditasse, jure ac merito Praedecessorcs
Nostri sunt laetati, et Nos hand minore animi voluptate prohamus. Qua-
propter cum dilectus filiug Paulus Albera, hodiernus Piae Societatiz Saneti
Franeisei Salesii Rector major, nomine proprio ac religiosorum virorum,.
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guibus praeest, quo memorati templi 88.mo Cordi Jesu dicati maxime au-
geatur decus, eiusdem urbanae paroeciae fidelium fides et pietas foveatur,
Nos supplex rogaverit, ut eidem templo dignitatem, titulum et privilegia
Basilicae Minoris, pro Nostra benignitate impertiri dignemur: Nos, ut magis
magisque stimulos fidelibus ipsius paroeciae atque Urbis toting Nostrae
ad Sacratissimum Cor Jesu impensius colendum atque adamandum addamus,
nec non benevolentiam, qua Sodales Salesianos ob merita sua prosequimur,
publice significemus, votis hisce piis annuendum ultro libenterque censemus,
Quam ob rem, conlatis congiliis cum VV. FF. NN. 8. R. E. Cardinalibus
Congregationi Sacrorum Rituum praepositis, motu proprio ac de certa
scleutla et matura deliberatione Nostris, deque’ apostohcae potestatis ple-

nitudine, praesentium Litterarum tenore perpetuumque in modum enun-

ciatum templum Sacratissimo Cordi Jesu dicatum in hac Alma Urbe Nostra
atque ad Castrum Praetorium situm, dignhitate ac titulo BASILICAT. MI.

NORIS honestamus, cum omnibus et singulis honoribus, praerogativis,
pnvﬂefrnq, indultis, quae aliis minoribus Almae huius Urbis Basilicis de
jure competunt. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque effi-

caces, semper extare ac permanere, suosque integros effectus sortiri jugiter
et obtinere, illisque ad quos pertinent nunec et in posterum plenissime suffra-
gari; sicque rite judicandum esse ac definiendum, irritumgue ex nune et
inanefieri, si quidgquam secus super his a quovis auctoritate qualibet scienter.
vel ignoranter afttentari contigerit. Non obstantjbus qu1bushbet Datum
Romae apud Sanetum Petrum, sub anulo Piscatoris, dic XI mensis T'ebruarii,
anno MCMXXI, Pontificatus Nostri septimo.

(L. f& S.) | P. Card. GASPARRI
: ¢ Secretis Stalus.

o IV,
Profottura Apostolica del Rio Negro nel Brasile,

Con la morte del R. D. Lorenzo Giordano, avvenuta ai 4 di (11¢,em'ble
1919, rimase vacante la Prefettura Apostolica del Rio Negro. La Sacia
Conrrrewa,zmne di Propagande Fide, con deereto del 23 novembre 1920,
N.o 36663 20, nomind Prefetto Apostolico il R. D. Pietro Massa, della
nostra Pia Societd, deputandolo al governo della predetta Prefottura Apo-
stolica del Rio Negro.

V.
Casus conscientiao propositi pro anmo 1920 solvuntur. -
185 CASUS.

Jornelius religiosae Provinciae maderator domorum ciusdem rectoribus
leges praestituit pro quantitate siipendii Missarum a respectivis subditis cele-
brandarum. Barumdem vi Cornelii subditi hic dioecesano maius stipend*ium exi-
gunt; illic pro minore (licet I’pzscopus vepuerit) celebranit. 8i quis Cornelio hace
obiecerit, ipse respondet ipsius sodales utpote exemios ab Ipiscopi iurisdic-
tione huius praeceptis non ligari. Quandoque iter agens quingentas libellas
pro Missis non definito numero accipit. Ipse vero libellas mittit pauperis
domus rectori euwmque itubet tot Missas celebrare quot stipendia dioecesana ea
summa continentur. Quandoque accepit libellas mille pro Missis quingeniis,
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sed cum noctu fur eam swmmam abstulisset, O’omelws Missas celebrancas
Nnon curavit,

Quaeritur: 1° an Religiosi exemli teneantur lege dioccesana Bissarum sii-
pendia definiente; 20 quot celebrare debet qui certam summam pro Missis non
defintto harum wnuinero accepit; 3° an si stipendia perierint cesset obligatio
Missas celebr andz 49 gn Comelms recle egerit,

SOLUTIO.

Ad I Respondent Canones 831, 832.

Can. 831. «§ 1. Ordinarii loci est manualemy Missarum stipem in sua
dioecesi definire per-decretum, quantum fiexi potest, in d1cecesana Synaodo
Iatum; nee sacerdoti licet ea maiorem exigere.

§ 2. Ubi desit Ordinarii decretum, gervetur consuetudo dioecesis.

§ 3. Etiam religiosi, licet exempti, circa stipem manualem stare debent
decreto Ordinarii loci aut dioecesis consuetudini ».

Can. 832. «Sacerdoti fas est oblatam ultro maiorem stipem pro Missae
applicatione accipere; et, nisi loei Ordinarius prohibuerit, etiam minoremy».

Hine patet modera‘rores religiosorum nullam habere potestatem defi-
niendi manualem missarum stlpem. Fortasse id ipsis conceditur ut suis
subditis pra,empere possint usum facultatis quam forte Episcopus reliquerit
sacerdotibus minus dicecesano stipendium accipiendi.

Ad II. Respondet Can. 830. «Si guis pecuniae summam obtulerit pro
Missarum applicatione, non indicans earundem nuwmerum, hic supputetur
secundum eleemosynam loei in quo oblator morabatur, nisi aliam fuisse
eius intentionem legitime praesumi debeat ».

In casu itaque vel adsunt rationes iudicandi vel praesumendi mentem
oblatoris fuisse concedere sacerdoti ut pro sua discretione Missarum nume-
rum definiat, vel nulla sunt indicia ex qulbub colligi possit quid circa Missa-
rum numerum voluerit oblator, In priore casu fas erit sacerdoti congruum
numerum eligere. In posteriore & regula quam Canon exhibet non est re-
codendum,

Ad III. Respondet Can., 820. « Licet sine culpa illius qui onere cele-
hrandi gravatur, Missarum elecemosynae iam perceptae perierint, obligatio
non cossot »

Ratio est in promptu. Ut stipem oblatam accepisti, pecunia facta est
fua tibique onus impositum est celebrandi. Si pecunia perit, tibi perit. Si
mihi tradidisti pretium vituli quem tibi venditum nondum tradidi, amissa
peeunia, non ideo desinit obligatio tradendi vitulum. Si tibi dedero pecu-
niam ea lege ut apud iudicem pro me perorares, ab obligatione perorandi
non eximeris ideo quia forte pecuniam amiseris. Applica.

Ad IV. Facile est hisce praemissis respondere. lllicite Cornelius suis .
subditis stipendii gquantitatem praestituit.

Male Cornelius tuetur suorum agendi rationem; nam etiam exempti
religiosi tenentur hae in re subesse Episcoypo.

Quando guingentas libellas pro Missis nullo definito numero celebrandis
accepit, debuit investigare quale in tradentis dioecesi stipendium vigebat.

Quod si seire minime potuit (v. g. quia oblitus est a tradente mqmrere
et nune quis iste fuerit ignorat) 1ecte egit Cornelius tot Missas praccipiens
guot dioecesana stipendia summa continet.

Denique patet graviter peceare Cornelium negleeta Missarum celebra-
tione. 5i tot Missarum onus nimis grave exsistimat, adeat sedem Apostolicam,
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VI
$uaestiones liturgicae pro ammo 1920 selvunfur,
QUAESTIO V.

Cirea communes in Missa responsiones. — «In domo qua Clerici sludits
incumbunt, ilos non solum ex parvo missall quod prae manibus singuli ha-
bebant, tolius Missae ordinem, secreto quidem ac latino sermone, una cum Sacer-
cerdote Missam legente prosequi vidi, sed tum ad confessionem tum ad alias
preces ommnes simul elatw voee sacerdoti rvespondere audivi. Quod mihi qui-
dem valde nrobatum fuit: sed cum alius, quwt mecum- aderat, Sacerdos id
omniny inauditum ac pene sacrilequm censeret, liturgicae disciplinae ma-
gistri sententiam exguisivi: qui non solwm licite omnino id fieri posse con-
tendit, sed morem omnibus fidelibus quummaxime commendandum esse
putat, ut adstantes tum maiori pietate et uberiori fruciu Missae adsistant, tum
Sacerdoti infimius coniunganiur gtque Ipsius actionis. qude eorum nomiie
aqitur, non tantum spectatores, sed actu iguomodo participes fiant »,

SOLUTTO.

Quod fideles generatim nonnisi per vulgarem precum translalionem,
Clerici studiis incumbernttes longe meliori modo praestare possunt, totius
Missae ordinem, secreto quidem, sed latine sermone una cum Sacerdole
legentes.

Attamsn quae por precun leetionem vel recitationem exhibetur, non-
dumy plena ac pertecta participatio dicenda est quae ab ipsa Missae natura
ot ab ipsarum precum contexiu exigitur vel supponitur. — Rem enim at-
tente consideranti statim apparet respousiones quae in Missa generatim
a Miaistro inserviente flunt, adstantivm nomine ae viee fieri; ac proinde
laudabiliter al ipsis fieri posse: quod per Misseem dialogalam, quam voeant,
- praestatur, -

Ture ergo liturgicae dhmplnme magister asserit huiusmodi morem om-
nibus ﬁdehbus quammaxime commendandum esse, ut adstantes tum ma-
iori pietate et uberiori fructu Missae adsistant, tum Saccerdoli eclelranti
intimiug conjungantur, atque ipsius aztionis quae corum nomine agtur
non tantumspectatores sed actu aliquomodo participes fiant.

Neque ecclesiastieis wvel liturgieis praescriptionibns huitsmodi usus
contrarius censendus est. Nam in primis nulla est lex vetans, salvig tamen
legitimis praescriptionibus pro nostris Institutis. Deinde menti Ecclcsiae
praedictus usus apprime conformis videtur, si tum publicorum officiorum in
genere tum ipsius Missae forma inspicitur. Certe guod in Missis solemnihus
vel cun cantu praestatur, in Missis etiam lectis praestari potest, cum eadem
5it natura eademgque precum forma atque contoxtus.